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Irańczyk bez paszportu i nielegalne papierosy

Kontrole drogowe prowadzone przez mobilne patrole Straży Granicznej na wytypowanych
szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego doprowadziły do ujawnienia
nielegalnego pobytu w Polsce obywatela Iranu i zatrzymania nielegalnych papierosów,
które w swoim samochodzie wiózł mieszkaniec Jastrzębia Zdroju.Do ujawnienia
naruszenia przepisów przez 45-letniego Irańczyka doszło w trakcie rutynowej kontroli
drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na
odcinku autostrady A4 niedaleko Katowic. Cudzoziemiec był pasażerem wytypowanego do
kontroli autobusu relacji Kraków-Paryż. Podczas sprawdzania dokumentów mężczyzny
okazało się, nie ma paszportu, a jedynie francuską kartę pobytu. Tłumaczył się, że
paszport #8211; bez którego nie może on podróżować po innych krajach Strefy Schengen,
zostawił na terytorium Francji, gdzie wracał po dwudniowym pobycie w Polsce.
Wjeżdżając i przebywając na terytorium Polski bez dokumentów do tego uprawniających,
Irańczyk dopuścił się naruszenia przepisów ustawy o cudzoziemcach, w związku z czym,
po zakończeniu czynności sprawdzających, otrzyma mandat karny oraz decyzję o
wydaleniu, zobowiązującą go do opuszczenia terytorium Polski i skutkującą trzyletnim
zakazem ponownego wjazdu.Do ujawnienia i zatrzymania nielegalnych papierosów doszło
natomiast w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych na drodze w rejonie w
Jastrzębia Zdroju. Jednym z kontrolowanych pojazdów był osobowy Volkswagen.
samochodem poruszał się 34-letni mieszkaniec Jastrzębia Zdroju, który jak się okazało, był
już wcześniej zatrzymywany przez Straż Graniczną za posiadanie nielegalnych wyrobów
tytoniowych. Sprawdzenie pojazdu ujawniło, że również tym razem mężczyzna przewozi
nielegalne papierosy. W znajdującej się w bagażniku walizce funkcjonariusze znaleźli
bowiem prawie 600 paczek papierosów różnych marek oznaczonych ukraińskimi znakami
skarbowymi akcyzy. Wartość pochodzących z przemytu papierosów szacuje się na ponad 4
700 złotych. 34-latek tłumaczył się, że kupił je na jednym z targowisk, w pobliżu granicy z
Ukrainą, od mu nieznanych osób. Twierdził, że kupił je na własne potrzeby, ale
prawdopodobnie miały trafić na śląskie targowiska celem odsprzedaży z zyskiem. W toku
prowadzonych czynności, mężczyzna zgodził się na przepadek ujawnionych papierosów na
rzecz Skarbu Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze.
Nielegalny towar zatrzymano celem przekazania do Urzędu Celnego w Rybniku, który
prowadził będzie w tej sprawie dalsze czynności.


